АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	17 мая 2013 г.

	№
	779

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»

от 26.01.2012 № 144 «О создании комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании городского округа «Ухта»

В соответствии с методическими рекомендациями Управления государственной гражданской службы Республики Коми, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 26.01.2012 № 144 «О создании комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Ухта» (далее - постановление) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В Положение о Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Ухта», утвержденное постановлением, внести следующие изменения:

2.1. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. Рассмотрение вопросов, связанных с исполнением обязанности руководителями муниципальных учреждений, по представлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».

2.2. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.6 следующего содержания:

«4.1.6. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.5 раздела 3 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

2

б) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия рекомендует руководителю муниципального учреждения принять меры по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае Комиссия рекомендует работодателю, применить к руководителю муниципального учреждения меру ответственности.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя  администрации

                       Н.М. Сорока

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 мая 2013 г. № 779

«Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26.04.2012 г. № 144

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УХТА"

	ЛЕОНОВ И.В.
	-
	председатель, руководитель администрации МОГО «Ухта»

	МЕЛЬНИК Р.В.
	-
	заместитель председателя, глава МОГО «Ухта» - председатель Совета МОГО «Ухта» (по согласованию)

	ЗАВЬЯЛОВ В.В.
	-
	заместитель председателя, заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	ВЛАДЫКИНА B.C.
	-
	секретарь комиссии, заведующий отделом кадров Управления делами администрации МОГО «Ухта»

Члены комиссии:

	СОРОКА Н.М.
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	ВОРОНА Т.В.
	-
	начальник Управления делами администрации МОГО «Ухта»

	ЧУРА Е.К.
	-
	начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта»

	ЛЕБЕДЕВ В.М.
	-
	председатель городского совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	ФРОЛОВА А.А.
	-
	директор МУП «Ухтинское телевидение» МОГО «Ухта» (по согласованию)

	МЕЛАН А.П.

	Ухтинская городская организация Коми республиканской организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	БУЛАТЦЕВА Л.А.

	председатель Контрольно-счетной палаты МОГО «Ухта» (по согласованию)

	ПИВОВАРОВ К.Э.

	председатель НП «Союз малого и среднего бизнеса», депутат Совета МОГО «Ухта» (по согласованию)

_____________________»